— 1 —

淄事管发〔2025〕2号

淄博市机关事务管理局

关于做好 2025—2026 年市级党政机关事业

单位公务用车定点维修和保养工作的通知

市直各部门、单位，各定点维修企业：

为认真贯彻落实《淄博市党政机关公务用车管理办法》《淄

博市市级机关公务用车标准化管理规范》，进一步加强和规范市

级党政机关、事业单位公务用车定点维修管理工作，市机关事务

管理局委托市政府采购中心通过框架协议采购方式确定了

2025-2026 年市级党政机关事业单位公务用车定点维修和保

养企业。现就有关事项通知如下：

— 2 —

一、定点维修范围

纳入市政府财政资金预算的党政机关、事业单位各类公务用

车，除以下情况外，均应当在确定的 9家定点维修企业进行车辆

维修和汽车装具更换。

（一）在质保期内的车辆，可到汽车生产厂家指定的维修企

业进行维护保养。质保期外，因维修技术、更换配件等原因，确

需到相关 4S店维修的，价格不得高于定点维修企业最高报价，

并将有关维修情况送市机关事务局备案。

（二）在中心城区外距离较远发生故障的车辆可就地维修。（三）

保险公司负责理赔维修的车辆，可按有关规定执行。

二、定点维修企业

（一）本次确定的定点维修企业为：

1.淄博韵涵汽车服务有限公司

2.淄博高新区石桥飞速汽车服务中心

3.淄博泓振汽车服务有限公司

4.周村鸿鑫汽车修理厂

5.淄博远大汽车服务有限公司

6.淄博美泰汽车服务有限公司

7.淄博鑫贸汽车销售服务有限公司

— 3 —

8.淄博张店安国汽车修理厂

9.淄博上通金安汽车销售服务有限公司

（二）定点维修企业服务期限：自通知发出之日起至 2026

年 12月 31日。

三、定点维修程序

（一）选定维修企业。各部门（单位）可登录“淄博市政府

采购网上商城”，比对了解入围定点维修企业信息，在定点范围

内自行选择定点维修企业，并按要求签订维修合同。

（二）维修保养。定点维修企业按照入围承诺的价格及服务

承诺为各部门（单位）提供相关服务。各定点维修企业工时单价

和维修材料加价率最高限价详见《定点维修入围企业名单》（附

件 1）。

（三）验收确认。车辆维修后，经检验合格，由定点维修企

业填写《定点维修验收单》（附件 2），维修明细和发票附后，

由送修单位和维修企业双方签字确认，作为送修单位报销凭证。

（四）费用结算。各部门（单位）财务管理部门在结算费用

时，要按照规定对维修情况进行审核，将《定点维修验收单》、

维修明细和发票作为原始凭证一并入账。结算时间及方式严格按

照政府采购有关规定执行。

四、监督管理

— 4 —

（一）严格执行定点维修制度。各部门（单位）要严格按照

本通知要求做好车辆定点维修工作，并负责通知纳入财政结算的

下属党政机关事业单位，监督其开展好车辆定点维修工作。特殊

情况下，在异地发生故障的维修（非定点维修服务商）须经本单

位车辆管理负责人同意后方可进行，同时留存相关证明材料（车

辆派遣单据、维修明细、发票等），作为报销凭证。

（二）规范定点维修管理。各部门（单位）要建立健全本单

位公务用车定点维修管理制度，严格按照规定要求维修，加强车

辆定点维修管理。各定点维修企业要在单位明显的位置公示公务

用车维修报价（包括常用配件价格）、服务措施、优惠承诺等内

容，以便各送修单位查询和监督，并严格履行政府采购合同，规

范工作流程，切实履行服务承诺，提供优质高效的维修服务。

（三）加强监督检查。市机关事务局将会同有关部门不定期

对市级党政机关事业单位公务用车定点维修等情况进行检查。对

各部门（单位）在定点维修时，存在对车辆进行豪华装修、虚报

维修项目、附加其他费用或向定点维修企业提出超出其服务承诺

以外的不合理要求等违反规定行为的，将予以通报。各部门（单

位）对定点维修企业的服务承诺及履约情况等进行监督，若定点

维修企业存在违反服务承诺的行为，部门单位可填写《定点维修

服务投诉表》（附件 3）并加盖公章发送至市机关事务管理局。

— 5 —

咨询和投诉电话：0533-3146708

联系人：李孝轩

附件：1.定点维修入围企业名单

            2.定点维修验收单

            3.定点维修服务投诉表

淄博市机关事务管理局

                             2025年 1月 17日

http://jgswj.qingdao.gov.cn/n3706576/upload/151020144037575546/151020144037839536.doc
http://jgswj.qingdao.gov.cn/n3706576/upload/151020144037575546/151020144037850775.doc
http://jgswj.qingdao.gov.cn/n3706576/upload/151020144037575546/151020144037855361.doc

— 6 —

附件 1

定点维修入围企业名单

序号
入围企业

名    称
联系人 联系方式 单位地址

工时单价

元/小时

维修材料

加价率

1
淄博韵涵汽

车服务有限

公司
刘新东 18705331703

淄博市张店区傅

家镇南家村 90
号

5 1%

2
淄博高新区

石桥飞速汽

车服务中心
程吉飞 13325216205

淄博市高新区金晶大

道与裕民路交叉口西

50米路北院内
5 5%

3
淄博泓振汽

车服务有限

公司
郑  强 13505338556

淄博市张店区车

站街道办事处山

泉路 5 号
10 15%

4
周村鸿鑫汽

车修理厂
陈  忠 13723993678

淄博市周村区西

环路 263 号
19 7%

5
淄博远大汽

车服务有限

公司
王  栋 18953361666

淄博经济开发区华

福大道与南西五路

路口北100米路东
20 6%

6
淄博美泰汽

车服务有限

公司
汪宏修 18866638176

淄博经济开发区傅家

镇南西五路金科集美

嘉亿18号商业楼

108号

18 9%

7
淄博鑫贸汽

车销售服务

有限公司
靖维建 17860929110

淄博经济开发区

傅家镇考工路 74
甲 8 号

19 8.6%

8
淄博张店安

国汽车修理

厂
赵  华 18853329133

淄博市张店区世

纪路 37 号
20 15%

— 7 —

9
淄博上通金安

汽车销售服务

有限公司
王光新 13561605379

淄博市张店区金

晶大道和万杰路

交口西北角
20 20%

— 8 —

附件 2

定点维修验收单

车辆牌号 车架号 发动机号

品牌型号 初始登记时间 送修公里数

送修时间 竣工时间 接车时间

修理类别 大修 □              小修  □              保养   □              特殊专项  □            其他  □

维修金额

工时费

小计

工时费

合计

维修材料

价格小计

维修材料

加价率

维修材料

价格合计

维修费合计：             元（含税）

送修单位（盖章）：                                          维修单位（盖章）：

送修人（签字）：                                            维修人（签字）：

联系电话：                                                  联系电话：

— 9 —

单位地址：                                                  单位地址：

— 10 —

附件 3

定点维修服务投诉表

单位公章：                         　　 年   月  日

单位名称

联 系 人 联系电话

投诉事由

— 11 —

信息公开选项：主动公开

淄博市机关事务管理局办公室                      2025年1月17日印发